
V Ř E S K O V Á K  

leden 2008 
Úvodní slovo 
      Vážení spoluobčané, dovolte mi, 

abych vám úvodem popřál hodně štěstí a 

zdraví v letošním roce 2008. V tomto 

roce máme v plánu celou řadu větších 

akcí. Doufáme, že se nám podaří sehnat 

dotační prostředky na jejich realizaci. 

V oblasti kultury plánujeme zachování 

dosavadních kulturních akcí. Tady bych 

byl rád, kdyby došlo ke větší účasti oby-

vatel. V poslední době bývá i malá účast 

na veřejných zasedáních. Sice mně jeden 

občan sdělil, že se tam nic nevyřeší,ale 

to pak nemusíme mít žádnou samostat-

nou obec, když nám bude všechno jedno. 

Naproti tomu jsem slyšel názor, že lidé 

nemusí chodit na zasedání, protože se 

všechno o dění v obci dozví  

z Vřeskováka.Aby se ukázalo kde je 

pravda ,přijďte říct váš názor na příští 

veřejné zasedání. 

                     starosta  obce  Jan  Krotký 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí : 13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

 

Telefon a fax: 376393379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


Vybírání poplatků  
Ve středu 16.1.2008 od 16:00 hodin se na OÚ ve Vřeskovicích budou 

prodávat známky na odvoz komunálního odpadu a vybírat poplatky 

ze psů. 

Ceny známek za jednu popelnici: 1 x týdně                  1 540,- Kč 

                                                      kombinovaný           1 300,- Kč 

                                                      1 x 14 dní                 1 030,- Kč 

                                                      1 x měsíčně                 570,- Kč 

Tak jako každý rok neplatí naši občané plnou sazbu za odvoz komu-

nálního odpadu, ale její procentuelní část. V loňském roce se občané 

podíleli 70-ti procenty a stejně tak tomu bude i v letošním roce. Ná-

klady na likvidaci všech odpadů (směsný komunální, tříděný a ne-

bezpečný odpad, kontejnery u hřbitova ) neustále rostou a proto je 

potřeba snižovat jejich produkci  (co nejvíce zmenšovat jejich objem 

a hmotnost). Samostatně žijící občané důchodového věku a matky 

samoživitelky (mající ve vlastní péči alespoň jedno dítě mladší pat-

nácti let) mohou uplatnit slevu 500,-Kč. 

Poplatky ze psů:  

za prvního                                 50,- Kč 

za každého dalšího                 100,- Kč 

 

Kominické práce 
V sobotu 12.1.2008 přijede do naší obce kominík a bude provádět  

čištění komínů od topidel na tuhá paliva a revize komínů na plyn. 

Kdo má zájem o provedení těchto prací, ať se přihlásí na obecním 

úřadě do pátku 11.1.2008.  

Zajistit si kominické práce je povinností každého jednotlivce, tímto 

můžete využít toho, že kominík byl pozván obecním úřadem. 

 

Vánoční dětská besídka 
Dne 15.12.2007 v 16.00hod se uskutečnila dětská vánoční besídka 

v sále KD. Jako již tradičně bylo připraveno mnoho zajímavých sou-

těží a her pro děti všech věkových kategorií. Bohužel se letos zúčast-

nilo daleko méně dětí, než v loňském roce, což samozřejmě hlavně 

organizátory velice mrzí. V loňském roce to byly totiž právě akce pro 

děti, kterých se samotné děti zúčastnily oproti předchozím létům 

v tak malém množství.  

 



 

Turnaj ve stolním tenisu 
V neděli, 30.12.2007 se uskutečnil tradiční turnaj ve stolním tenisu, 

kterého se zúčastnilo neuvěřitelných 37 sportovců a sportovkyň!! 

V mužské kategorii bojovalo o vítězství 7 domácích borců a 15 přes-

polních. Vzhledem k tak velkému počtu účastníků musely být nalo-

sovány tři základní skupiny, ze kterých pak postupovalo do finálové 

skupiny po třech borcích. Absolutním vítězem turnaje se stal opět 

Matěj Kovařík ze Švihova, nejlepší z domácích byl tradičně Josef 

Simbartl, který byl celkově pátý. V další kategorii se zúčastnilo 6 žen 

a vítězkou se stala Olina Blohmannová. V kategorii dětí do 15-ti let 

se zúčastnilo 6 domácích a 3 přespolní. Absolutním vítězem  se stal 

Vojta Kurc z Klatov, nejlepší z domácích byl Tomáš Blohmann (cel-

kově druhý). 

 

 

Novoroční fotbálek 
Po dvou novoročních kláních mezi ženatými a svobodnými se usku-

tečnilo v pořadí už třetí utkání v těchto „kategoriích“. Vzhledem 

k počasí to byl opět fotbálek a opět od půl jedenácté do dvanácti, tak-

že hodinu a půl lítého boje. A opět z něj odcházeli se sklopenými 

hlavami mladíci, i když redakční rada Vřeskováka zjistila, že to byl 

tentokrát vyrovnaný boj. Koneckonců výsledek 3 : 2 je toho jasným 

důkazem. 

 

 

Vřeskovická šlápota 
Dne 1.1.2008 se uskutečnila ,,Novoroční VŘESKOVICKÁ 

ŠLÁPOTA“,  tohoto pochodu se zúčastnilo velice pěkných 27 lidí, 

kteří se rozhodli po ,,náročných“   vánočních svátcích a Silvestru ke 

krátké procházce. Trasa vedla tradičně do Roupova, tentokrát však 

lesem od „Vlčí jámy“. 

 



 

 

Pozvánka na výroční valnou hromadu SDH 
V sobotu, 12.ledna 2008 v 17.00 hodin se v sále KD koná výroční 

valná hromada SDH. Na tuto valnou hromadu zve všechny členy 

sboru výbor SDH Vřeskovice. 

Po valné hromadě se uskuteční posezení při harmonice! 

 

 

Hasičský ples 
V sobotu dne 26.1.2008 pořádá SDH ve Vřeskovicích tradiční hasič-

ský ples. K tanci a poslechu hraje kapela ,,ASFALT“. Začátek je ve 

20:00 hodin. Připravena je bohatá tombola. Každý lístek vyhrává. 

Přijďte se dobře pobavit.Svou účastí přispějete k dobré atmosféře 

plesu a zároveň tím podpoříte i náš sbor. Srdečně zvou pořadatelé. 

 
   

Pozvánka na výroční valnou hromadu TJ 
V sobotu, 9.února 2008 v 17.00 hodin se koná výroční valná hromada 

TJ v sále KD. Srdečně zveme všechny členy. 

 

 

Pozvánka na členskou schůzi zahrádkářů 
Zahrádkáři ZO Vřeskovice pořádají v pondělí 11.února 2008  

od 19:00 hodin výroční členskou schůzi v kulturním domu ve Vřes-

kovicích. 

Od 18:30 se budou vybírat členské příspěvky na rok 2008  a přijímat 

objednávky na sadbové brambory. 

Zveme všechny členy a jejich rodinné příslušníky. 

 

 

 

 

 

 

                                                                   Vydáno dne 9.1.2008 

 



                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

                                                                    

  

 

                                                          

 

                                                                         

                                                              

 

 

                                                                            

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                              

 

                                                                                                                                             

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


